optatam faustamque certo futuram sententiam edere-

mus
;
implorato prius Spiritus Paracliti lumine, dein-

ceps beatae Virginis Immaculatae, coelestium spirituurm

ac sanctorum omnium praesidio invocato, ad honorem

sanctae et individuae Trinitatis, ad catholicae fidei

incrementum et decus
;

auctoritate Domini nostri Jesu

Christi, sanctorum apostolorum Petri et Pauli, ac

Nostra, matura deliberatione et ven. fratrum Nostrorum

sanctae romanae ecclesiae cardinalium, patriarcharum,

archiepiscoporum, episcoporum consilio
;

praedictum

beatum Petrum Claver
;

Nigritarum apostolum, una

cum supra memoratis septem beatis fundatoribus or-

dinis servorum beatae Mariae Virginis, nec non beatis

Joanne Berchmans scholastico, et Alphonso Kodriguez

coadjutore formato praefatae Societatis, inter Sanctos

censeri jussimus, Decrevimus porro s. Petri Claver

memoriam quotannis die 9. septembris celebrandam

esse
;

et in romanum martyrologium referendam; ac

omnibus christifidelibus, qui illius exuvias eo die vene-

rati fuerint, indulgentiam septem annorum, totidemque

quadragenarum in perpetuum largiti fuimus.

Gratiis deinde Omnipotenti Deo actis, ad aram

accessimus incruentum sacrificium oblaturi
;
ac peracta
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Evangelii lectione, quotquot aderant allocuti surnus,

eosdem hortantes, ut de tanta solemnitate gauderent

in Domino, fructusque quam uberrimos caperent. De-

nique apostolicam benedictionem et plenariam admis-

sorum indulgentiam peramanter in Domino imperti-

vimus, literasque apostolicas sub plumbo expedire

mandavimus.

Praeclara sanctissimi herois memoria, his literis

consecrata, vigeat in animis vestris, fideles, eamque

colite, ut Jesu Christi amor exardescat in vestris cor-

dibus ; et expoliantes vos veterem hominem cum actibus

suis, et induentes novum, eum qui renovatur in agniti-

onem secu?tdu?n imaginem ejus, qui creavit illum : ubi

non est gentilis et judaeus , circumcisio et praeputium,

barbarus et scytha, servus et liber ; sed omnia et in om~

nibus Christus 1

).

Hoc divinae caritatis praeceptum, unde vera libertas

proficuusque ad vitam aeternam progressus dimanat,

apostoli martyresque secuti, Domini nostri Jesu Christi

regnum propagarunt, qui redemit nos Deo in sanguine

suo ex omni tribu et lingua et populo et natione 2
) ; et

datzts est in foedus populi, in lucem gentium ; ut ape-

riret oculos caecorum, et educeret de conclusione vinctum,

de domo carceris sedentes in tenebris^).

Etsi autem pauci apostolicam vocationem sorti-

antur, ad cunctos tamen hoc divinae caritatis prae-

ceptum pertinet. Cuncti enim vel precibus, vel opibus,

vel auctoritate christianae fidei propagandae studere

debent, ideoque ea instituta, societates, atque opera

promovere, quae vel apostolicae Sedis providentia vel

devota pietate fidelium invecta eo spectant
;

ut infide-

libus ac caecis lumen veritatis et gratiae praesidium

afferatur.

-) Coloss. III., 9— n.
2
)
Apoc. v., 9.

3
)

Isai. XLII. 6—7.

Nilles, Conc. Baltimor. II. OQ
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Diligite ergo
;

carissimi, diligite
;
praesertim Ro-

mani
;

qui hoc nomine ab apostolo commendati estis,

iidem vestram, et sanctum Petrum apud Deum inter-

ponite, ut intestini christiani nominis hostes, qui inter

alia sua impia facinora mirabile illud praedecessorum

Nostrorum opus de propaganda fide nuncupatum, suo

arbitrio ac libidini obnoxium facere ausi sunt
;
humili-

entur sub potenti manu Dei
;

et convertantur.

Praemissa omnia iterum auctoritate Nostra confir-

mamus ac roboramus
;
mandantes ut praesentium lite-

rarum transumptis sive exemplis etiam impressis, manu
tamen alicujus notarii subscriptis, et sigillo viri in

ecclesiastica dignitate constituti munitis
;
eadem pror-

sus fides habeatur ab omnibus, quae hisce ipsis nostris

literis haberetur, si exhibitae atque ostensae forent.

Nulli ergo hominum liceat paginam hanc Nostrae

definitionis, decreti, mandati, relaxationis ac voluntatis

infringere; si quis autem temerario ausu contraire

praesumpserit
;

indignationem Omnipotentis Dei et

sanctorum Petri et Pauli apostolorum ejus
;

se noverit

incursurum.

Datum Romae apud sanctum Petrum
;
anno in-

carnationis dominicae millesimo octingentesimo octo-

gesimo septimo
;
undecimo kalendas Februarii 1

), Ponti-

ficatus Nostri anno decimo.

Ego Leo catholicae ecclesiae episcopus

(L. S.)

(Seqvmnlur subscriptiones 32 cardinalium.)

Lacuna decreti de cura pastorali Nigritarum ita

ex fontibus authenticis expleta
;
jam quae sancita a

concilio sunt
;
facile intelligentur

;
et sancto Petro Claver

exemplis praelucente meritisque intercedente
;
fructuose

in usum deducentur.

l

)
Quomodo factum sit, ut dies 20. januarii 1888 notetur: XI. kal.

febr, an. 1887, superius declaratum vide p. 286.
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Caput III.

De societatibus.

Ultimo loco patres docent, quomodo saeerdotes

zelum animarum circa varias, quas homines contrahere